ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NGUYỄN NGHIÊM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /TTr-UBND Phường Nguyễn Nghiêm, ngày 05 tháng 12 năm 2023

TỜ TRÌNH

V/v bố trí kinh phí để xử lý môi trường trên địa bàn phường

Kính gửi: Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã Đức Phổ.

Qua nhiều lần tiếp xúc cử tri, các cuộc đối thoại trực tiếp giữa Bí thư Đảng

ủy, Chủ tịch UBND với nhân dân các tổ dân phố trên địa bàn phường, cử tri kiến

nghị: Cần đặt các thùng chứa rác công cộng tại khu dân cư và các điểm sinh hoạt

cộng đồng để đảm bảo vệ sinh môi trường. Tuy nhiên, nguồn kinh phí địa phương

còn hạn hẹp, không thể bố trí được.

Nhằm đảm bảo vệ sinh môi trường, tạo cảnh quang đô thị được sạch đẹp tại

các khu dân cư và các điểm sinh hoạt cộng đồng, thực hiện nếp sống văn minh đô

thị, UBND phường Nguyễn Nghiêm đề nghị Phòng Tài chính – Kế hoạch xem xét

bố trí kinh phí, hỗ trợ UBND phường Nguyễn Nghiêm 30 thùng rác để đặt tại các

cơ quan, tổ chức, ở khu dân cư và các điểm sinh hoạt cộng đồng.

UBND phường Nguyễn Nghiêm kính đề nghị Phòng Tài chính – Kế hoạch

quan tâm, tạo điều kiện giúp đỡ để địa phương ngày càng xanh, sạch đẹp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

 Đỗ Ngọc Thìn

		2023-12-05T17:49:58+0700

		2023-12-05T19:01:51+0700

		2023-12-05T19:01:51+0700